andett ennd for beuiste mod mig wtallige wellgerninger lade eder wide saadanntt, paa dett i kannnd der wdi werre betenncktt, huad i derwdi best will gøre, att eders fattige bonnde kunde i nogen maade komme sin skade ephther. Och haffuer ieg der om talld med erlig welbyrdig Fru Birgitthe Peder Bildis, som nu er her paa Tureby. Och hun mener att werre raadeligt, att i forhandler med erlig welbyrdig Christen Wind slotzherre, att hannd willde wdschicke wisse bud och befallning till Holbechs Leenn, huor disse Tatter nu sndis, att samme deris hoffuidzmannnd, aff huis parthi skadenn er kommenn, motthe bliffue annholdenn och foruaritt, paa dett att denn fattige Mannnd eders Bonnde motthe komme till nogen opreisning, och eders Fromhed for saadann hoffmod motthe worde stillet till fridz. Haffuer hunn och loffuitt att wille bestille wdi sinn Hosbonndz, erlig welbyrdig Peder Bildis, frauereelse, at dennum skall i Challundborg Lenn fergesteder worde formentt; och eder att tiæne till beste will gerne willig sndis. Eder her med Gud befallendis, aff Tureby 8 Junij mod aften aar 78.

E. W. T.

Pouill Nielsen prest  
till Dalby och Tureby.

Udskrift: Hederlige, wiisse, hoilerde Domino Rectori och menige Vniuersitett i Københaffn, mine gunstige Herrer, gantske ydmygelig tillscriffuitt.

Paategnet: 10 Juni 1578 de Tartaris, quorum incuria ædes Inguord Jenssen incendio perierunt.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 145. De i Brevet omtalte Paplrer findes nu ikke vedlagte.

## 207.

1578. 18de Juli. *Skrivelse fra Lic. jur. Jakob Bording i Rostok til Rektor og Professorer i Kjøbenhavn i Anledning af den Opfordring, de havde ladet udgaa til ham om at modtage den ledige Post som juridisk Professor ved Universitetet.*

S. P. Literas Vestras, Magnifice domine Rector, Reuerendi, Clarissimi doctissimique Viri, amoris et beneuolentiæ plenas, Vir

nobilis et clarissimus Dominus Caspar Paselicus mihi reddidit, simulque coram perhumaniter atque aliquanto plenius de negotio ad me perscripto rebusque omnibus ad hoc pertinentibus mecum collocutus est. Ego vero etsi cum Vestrum omnium, tum etiam imprimis Nobilissimi domini Cancellarij tam propensam erga me voluntatem, quæ vbique ex literis vestris abunde apparet, debita amplector reuerentia et gratitudine, nihilque magis cupio, quam ut petitioni et expectationi vestræ mihi liceat satisfacere: obstat tamen inter alia nonnulla, de quibus coram cum domino Paselico familiariter contuli, præcipue fides mea non huic Academiæ tantum, sed Illustrissimo quoque principi et domino, domino Vldarico, Duci Megapolensi, domino meo elementissimo data, et non ita pridem nouis libellis confirmata, quominus in præsentia certi aliquid ad humanissimam Vestram inuitationem queam respondere. Promittendum enim expresse mihi fuit, et libellis quoque obligatorijs inseri hoc voluit Illustriss. princeps, me de alia conditione recipienda, inscia eius Celsitudine, cum alio quoquam nec velle nec debere contrahere. Quare cum in hac temporis breuitate voluntatem Illustriss. principis explorare non potuerim, exigua aliqua dilatione ad deliberandum mihi opus esse, vel me nihil addente amplius, intelligitis satis ipsi, eamque benigne vos mihi concessuros spero. Quam primum autem aliquid certi de principis voluntate agnouero, tum quid integrum mihi futurum sit, ingenue statim vobis aperiam, ac si forte necessarijs de causis hic manere me oporteat, vos inani spe mei aduentus teneri, et Academiæ vestræ ac auditorum commodis diutius deesse non patiar. Interea vero hoc vobis certo persuasum esse cupio, me nusquam, si honeste hinc discedere mihi licebit, viuere malle, quam in vestra illa inelyta Regni Danici Academia, quam et ordine optimo et puritate doctrinæ, itemque professorum omnium fide et beneuolentia mutua, ac mediocri discentium frequentia alijsque ornamentis multis, plerisque in Germania antecellere, et potentissimi optimique Regis pietate liberalissime foueri scio. Ad hæc accedit Ecclesiarum tranquillitas, collegarum, quos istic habiturus essem, eruditio et virtus, et imprimis Nobilissimi domini Cancellarij perspicua omnibus in Academiam